

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಮಂಜುನಾಥ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ರಂಗಶೆಟ್ಟಿ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 2
ವಯಸ್ಸು	- 23 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- -	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬುಕ್ಕಬೂದಿ	

ದಿನಾಂಕ: 13-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿದ್ದಳು. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಮೃತೆ ಲತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಬಂಧ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಈಗ 3 ರಿಂದ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಬುಕ್ಕಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ಆದರೆ ಆಕೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತಳ ತಂದೆ ಗಿರೀಶ್ ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ

ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ದಿನಾಂಕ: 21.04.2019 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಲು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪ್ರೋಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದ ನೋಟೀಸಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.29 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅಜ್ಜಂಪುರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.23 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.23(ಸಿ) ಮತ್ತು 23(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಲತಾ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.23 ಮತ್ತು 29 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.24 ಪ್ರೋಟೋಕಾಲ್ನಲ್ಲಿ ಆತನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಯಾರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದು ನನ್ನದೇ ಸಹಿ ಆದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ್ದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.25 ರಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಬುಕ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ದಿನಾಂಕ: 21.04.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತೆ ಲತಾ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬುಕ್ಕಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಯನ್ನು ಓದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಡಿವಾರ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಓದಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೃತೆ ಲತಾರವರು ಪಿಯುಸಿ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಕಾಂ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತಳ ಹತ್ತಿರದ ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿದ್ದು ಆಕೆಯ ಮಗನಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ ಫೇಲ್ ಆಗಿ ಕೋರಿಯರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನೀವು ಪಿಯುಸಿ ಓದುವಾಗ ಮೃತೆ ಲತಾರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ 4 ರಿಂದ 5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಲ್ಲತ್ತಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರ ಸಮಕ್ಷಮ ಲತಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ, ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಎಲ್ಲರೂ ಅನ್ಯೂನವಾಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಘಟನೆಯ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಸಾರದಲ್ಲಿ ಒಡಕು ಮೂಡಿ ಗಲಾಟೆಗಳಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಆ

ಬಗ್ಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿಯರಾದ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತೆ ಲತಾಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೋರಿಯರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ: 19.04.2019 ರ ಶುಕ್ರವಾರದಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ನೋಡಿ ಆತನನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಡಿದು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಬೀಡಿ ಸೇದಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಲತಾಳನ್ನು ಊಟಕ್ಕೆ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ಬಸ್ಸಾರು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಊಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ

ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿನಾಂಕ: 20.04.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಎಂದಿನಂತೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ರಾಹುಲ್ ಜೊತೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ್ಣು ಸಮೀಪ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಭಾಗ್ಯ ಲತಾರವರು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಮೆಸೇಜ್ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ಲತಾ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಜನ ಸೇರಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಲತಾ ಆಕೆ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ವೇಲಿನಿಂದ ಮೇಲ್ವಾವಣಿಗೆ ಹಾಕಿರುವ ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರಬಹುದು ಮತ್ತು ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ನಡುವೆ ಏನೋ ಮನಸ್ಥಾಪ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೇ ಆಕೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರಬಹುದು ಇಲ್ಲ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಲತಾಳ ನಡುವೆ ರಾತ್ರಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ಏನೋ ಅಚಾತುರ್ಯ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
8. ದಿನಾಂಕ: 21.04.2019 ರಂದು ಬುಕ್ಕಂಬೂದಿಯ ಸಿದ್ದಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಕಾಲೋನಿಯ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ನಿಪಿ.29 ರಂತೆ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸದರಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಲತಾಳು ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಮೃತಳ ತಂದೆಯಾದ ಚಾಸಾ.1 ಗಿರೀಶ್ ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆತನ ಮಗಳಾದ ಲತಾ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ. 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 1.30 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಕೋಣೆಯ ಕಡಪ ಕಲ್ಲಿನ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕ ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಪುಸ್ತಕವಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ Ben 10 ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಬುಕ್ ಎಂದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಲಾಗಿದ್ದು ಮೊದಲನೇ

ಪುಟದಲ್ಲಿ Hip hip hurray ಎಂದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 16 ಪುಟಗಳು ಇದ್ದು, 16 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ " Dharmu I am really sorry, ನಾನಗೆ ಅಂತ ಯಾರು ಇಲ್ಲ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆತ್ಮ ಆತ್ಮೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತ ಇದೆನೆ ನಾನ್ನ ಸಾವಿವೆ ನಾನ್ನೆ ಕಾರಣ ಇಂತಿ ಲತಾ ಧರ್ಮರಾಜ್ (Latha)" ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಐಟಿಲ್ ಕಂಪೆನಿಯ Key Pad ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಹೊಲೆದು 'ಪಿ' ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.25 ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಬುಕ್ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.29 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪಡೆದು ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ನಿಪಿ.30 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ.25 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು

ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

11. ಲತಾ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.25 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮೃತಳು ಯಾರನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡನಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ