

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಂಗಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಣ್ಣ ಗುರುವ ಭೋವಿ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 3
ವಯಸ್ಸು	- 55 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬುಕ್ಕಂಬಾದಿ	

ದಿನಾಂಕ: 13-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು
ಆದರೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.2
ಗೊತ್ತು. ಪರ್ಯಾದಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಲತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.29 ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ನಿಪಿ.23
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು
ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.23(ಇ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.23(ಎಫ್) ಮತ್ತು
ನಿಪಿ.29(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ಮೂರು
ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬಾದಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ
ಕಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು
ಮೂರನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಗಿ ಮೃತ
ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ
ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು

ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.23 ಮತ್ತು 29 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.24 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಆತನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಯಾರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಆತನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ್ದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.25 ರಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಬುಕ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿನಾಂಕ: 21.04.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಬುಕ್ಕಂಬೂದಿಯ ಸಿದ್ದಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಕಾಲೋನಿಯ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ನಿಪಿ.29 ರಂತೆ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
5. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸದರಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆನು ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಲತಾಳು ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಮೃತಳ ತಂದೆಯಾದ ಚಾಸಾ.1 ಗಿರೀಶ್ ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆತನ ಮಗಳಾದ ಲತಾ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 1.30 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಕೋಣೆಯ ಕಡಪ ಕಲ್ಲಿನ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪಿಯಾರ್ದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕ ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಪುಸ್ತಕವಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ Ben 10 ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಬುಕ್ ಎಂದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಲಾಗಿದ್ದು ಮೊದಲನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ Hip hip hurray ಎಂದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 16 ಪುಟಗಳು ಇದ್ದು, 16 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ " Dharmu I am really sorry, ನಾನಗೆ ಅಂತ ಯಾರು ಇಲ್ಲ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆತ್ಮ ಆತ್ಮೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತ ಇದೆನೆ ನನ್ನ ಸಾವಿವೆ ನನ್ನೆ ಕಾರಣ ಇಂತಿ ಲತಾ ಧರ್ಮರಾಜ್ (Latha)" ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಐಟೆಲ್ ಕಂಪೆನಿಯ Key Pad ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಹೊಲೆದು 'ಪಿ' ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.25 ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಬುಕ್ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.29 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪಡೆದು ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ

ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ.25 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ನಿಪಿ.23 ಮತ್ತು 29 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲತಾ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ
ಹೇಮಾ