

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಮಹಾದೇವಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 4
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ನಿಂಗರಾಜು	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 4
ವಯಸ್ಸು	- 38 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬುಕ್ಕಾಂಬಾದಿ	

ದಿನಾಂಕ: 27.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.10 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2, 3, 5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.8 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಮೃತೆ ಲತಾ ಗೊತ್ತು. ಆಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ.
2. ಲತಾ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಆದರೆ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ನಾನು ನೆನಪಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಎಲ್ಲಿ, ಹೇಗೆ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾರಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2, 3, 4, 5, 9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಮೃತ ದೇಹವಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಲತಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಆರೋಪಿ ಮೃತಳಿಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

5. ನಮ್ಮ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮೃತೆ ಲತಾ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಘಟನೆಯ 4-5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಲತಾಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ಮತ್ತು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲತಾಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ಬಂದ 1 ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಲತಾ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮನಸ್ಥಾಪವಾಗಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಘಟನೆಯ 2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಮೊದಲೇ ಅವರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತೆ ಲತಾ ಇಬ್ಬರೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲತಾ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜಗಳವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಲತಾಳ ಮೇಲೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೋರಿಯರ್ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲತಾಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತೆ ಲತಾ ಇಬ್ಬರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ಲತಾ ನನ್ನನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವ

ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 20.04.2019 ರಂದು ಶನಿವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಲತಾಳ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಜನ ಸೇರಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಲತಾಳು ಅವರ ಮನೆಯ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯ ಮೇಲ್ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಬೊಂಬಿಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಏನೋ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಆಕೆಯ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ನಡುವೆ ಆಗಿದ್ದ ಮನಸ್ತಾಪದಿಂದ ಅವರ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೇ ಲತಾ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಅಥವಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾತ್ರಿ ಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಏನೋ ಅಚಾತುರ್ಯ ಆಗಿರಬಹುದೆಂದು ತಿಳಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 21.04.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ
ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 31 ಎಂದು ನಾನು ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 9 ಮತ್ತು 10 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮೃತ ದೇಹ ಲತಾಳದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.