

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸೀತಮ್ಮ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 5
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ತಾನೋಜಿ ರಾವ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 5
ವಯಸ್ಸು	- 68 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿ	

ದಿನಾಂಕ: 27.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು ಅವರು ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರು ಶಿವನಿಗೆ ಹೋದರು. ಚಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.10 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2, 3, 4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.8 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಮೃತೆ ಲತಾ ಗೊತ್ತು. ಆಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ.
2. ಈಗ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ನನಗೆ ಓಡಾಡಲು ಆಗದ ಕಾರಣ ನಾನು ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಹೇಗೆ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾರಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

ಲತಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಲತಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.2, 3, 4, 5, 9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಮೃತ ದೇಹವಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಲತಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮೃತಳಿಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ನಾನು ಸುಮಾರು 25-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಗನವಾಡಿಯ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಾದ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಲತಾ ಮೃತಪಡುವ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಿಂದ ಶಿವನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಂದ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಆದರೆ ಮೃತೆ ಲತಾ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಘಟನೆಯ 4-5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಲತಾಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲತಾಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ 1 ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಲತಾ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮನಸ್ತಾಪವಾಗಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಘಟನೆಯ 2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲತಾ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜಗಳವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಲತಾಳ ಮೇಲೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತೆ ಲತಾ ಇಬ್ಬರೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೋರಿಯರ್ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಚಾಲಕನಾಗಿ

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಲತಾಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 20.04.2019 ರಂದು ಶನಿವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಲತಾಳ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಜನ ಸೇರಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಲತಾಳು ಅವರ ಮನೆಯ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯ ಮೇಲ್ಭಾಗವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಬೊಂಬಿಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜನ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಉಳಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಏನೋ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಆಕೆಯ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ನಡುವೆ ಆಗಿದ್ದ ಮನಸ್ತಾಪದಿಂದ ಅವರ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೇ ಲತಾ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಅಥವಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾತ್ರಿ ಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಏನೋ ಅಚಾತುರ್ಯ ಆಗಿರಬಹುದೆಂದು ತಿಳಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 21.04.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ.32 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ

ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 9 ಮತ್ತು 10 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ
ಮೃತ ದೇಹ ಲತಾಳದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ
ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.