

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವನಜಾಕ್ಷಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಡಿ ಜಿ ಗಿರೀಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 9
ವಯಸ್ಸು	- 44 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದಂದೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 26.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಧರ್ಮರಾಜ್ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ತಂದೆ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣ. ಭಾಗ್ಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಪ್ಪ ಸದರಿ ಭಾಗಳ ಗಂಡ. ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಭಾಗ್ಯ ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು. ವಿನಯ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮನ ಮಗ. ಸುಶೀಲಮ್ಮ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ.
2. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.10 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.11 ನನ್ನ ಭಾವ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ.12 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ.13 ಗೊತ್ತು, ಆತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ.14 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಉಳಿದ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಮೃತೆ ಲತಾ ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಮಗಳು. ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಮಗಳು ಚಾಸಾ.10 ಶಿಲ್ಪಾ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗನಿದ್ದಾನೆ, ಅವನ ಹೆಸರು ಉದಯ.
4. ಲತಾ ಈಗ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆಯನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಲತಾಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತೆ ಲತಾ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಬಿ.ಕಾಂ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಮಗಳಾದ ಶಿಲ್ಪಾ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜೂನಿಯರ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪಿ ಯು ಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ಆಕೆಯು ಸಹ ಹಾಸ್ಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದಳು. ಮಗ ಉದಯ್ ಸಿಂದಿಗೇರೆಯ ಮೊರಾರ್ಜಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 7 ನೇ ತರಗತಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ದಂದೂರಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು.
5. ಆರೋಪಿತರು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿಯಾದ ಭಾಗ್ಯ ಗಂಡ ಮೂರ್ತಪ್ಪ

ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಕಿರಿಯ ಮಗ.

6. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಲತಾ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಆಗಿತ್ತು. ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ನನಗೆ ದಂದೂರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲತಾಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿಯಾದ ಭಾಗ್ಯ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ ಮೂರ್ತಪ್ಪ ಲತಾಳ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಆಕೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವಂತೆ ಹೇಳಿ, ಆಕೆಯನ್ನು ಕಲ್ಲತ್ತಗಿರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಧರ್ಮರಾಜು, ಸುವರ್ಣವು, ಬಸವರಾಜು, ಭುವನೇಶ್, ಭಾಗ್ಯ, ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಹರ್ಷಿತ, ಭಾಗ್ಯಾಳ ಮಗ, ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲವು ರವರು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಲತಾಳ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು.

7. ನನಗೆ ಮದುವೆಯ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಾಗ ಲತಾಳು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು

ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಲತಾ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಲತಾಳನ್ನು ಕುರಿತು ಮನೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದೆನು, ಆದರೆ ಆಕೆ ತನ್ನ ಮದುವೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ಮನೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ನಾನು ಲತಾಳಿಗೆ ಬೈದಾಗ ನಾವು ಅವಳಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಒಂದು ಮೊಬೈಲನ್ನು ತಂದು ನನ್ನ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟಳು.

8. ನಾನು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಲತಾಳ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನಮ್ಮ ದಂದೂರಿನಿಂದ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು. ಒಂದು ತಿಂಗಳಾದ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಲತಾ ವಿಷ ಕುಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳನ್ನು ಗಂಗಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯ ರಂಗನಾಥಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಗೆ ಔಷಧಿ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಗಂಗಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಂದ

ತಿಳಿಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಸರಿ ಹೋಗಬಹುದೆಂದು ನಾನು ಸುಮ್ಮನಾದೆನು.

9. ಆದರೆ ಪುನಃ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಊಟ ಕೊಡದೇ, ಸ್ನಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಬಿಡದೇ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಂದೂರಿನಿಂದ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವರ ಬಳಿ ಲತಾ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಸದರಿ ದಂದೂರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು.

10. ಮದುವೆಯಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಲತಾ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಊಟ ಕೊಡದೇ, ನೀರಿನ ನಲ್ಲಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಕರೆಂಟನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಲತಾಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಲತಾಳಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಊಟವನ್ನು ತಂದು ಹಾಕದಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವರ ಬಳಿ ಲತಾ

ಆರೋಪಿತರು ಆಕೆಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಿಂಸೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು. ನಂತರ ಅವರಿಂದ ನನಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು.

11. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುವರ್ಣವ್ವು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಲತಾಳ ಮೇಲೆ ಮೂರ್ತಪ್ಪ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಪ್ಪನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಸಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇರಲು ಬಿಡುತ್ತೇವೆ, ಆಕೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಲತಾ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ಹಾಗಾಗಿ ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು.

12. ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು ನಾನು ದಂದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಲತಾ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಾದ ರತ್ನಮ್ಮನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ರೂ.50,000/-

ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ರತ್ನಮ್ಮ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದಳು.

13. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಧರ್ಮರಾಜು, ಸುವರ್ಣಮ್ಮ, ಬಸವರಾಜು, ಭುವನೇಶ್, ಭಾಗ್ಯ, ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಹರ್ಷಿತ, ಭಾಗ್ಯಾಳ ಮಗ, ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಲತಾಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

14. ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯ ಚಾಸಾ.13 ರಾಜಪ್ಪರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಲತಾಳ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಕೂಡಲೇ ನಾವು 10.00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ ಲತಾಳನ್ನು ವೇಲಿನಿಂದ ನೇತು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಮಕ್ಕಳಾದ ಶಿಲ್ಪ, ಉದಯ್, ರವಿಕುಮಾರ್, ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಇತರರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಮತ್ತು ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು.

ನಂತರ ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿನಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿದರು.

15. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳ ಕತ್ತಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೈಯರ್ ನಿಂದ ಎಳೆದ ರೀತಿ ಕೆಂಪಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಲತಾಳನ್ನು ನೇತು ಹಾಕಿದ್ದ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ವೈಯರ್ ನ ಹಗ್ಗ, ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳ ಕಾಲು ನೆಲಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತಾಗಿತ್ತು.

16. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊರಟೋದಲ್ಲಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಲತಾಳನ್ನು ವೈಯರ್ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿ, ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ ವೇಲಿನಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊರಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

17. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊರಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೇಣಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಮಲಗಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ವೈಯರ್ ನ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಲತಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿ ನಂತರ ವೇಲಿನಿಂದ ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ

ನೇಣು ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು.

18. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳು ಮೃತಪಟ್ಟ ರೂಮಿನ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ವೈಯರ್ ಮತ್ತು ಆಕೆಯನ್ನು ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದ ವೇಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವೈಯರ್ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಮೇಲೆ ತಿಳಿ ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಹೂವುಗಳ ಚಿತ್ರವಿರುವ ವೇಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
19. ಮು.ಮಾ.2 ವೈಯರ್ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಲತಾಳ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಮಲಗಿಸಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಆಕೆಯ ಕೈನಲ್ಲಿ, ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ತೊಡೆಯ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿರುವಂತಹ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.6, 7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆ, ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
20. ಲತಾ ತನ್ನ ಎಡಗೈನಲ್ಲಿ ಪೆನ್ನಿನಲ್ಲಿ ಏನೋ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮೊದಲೆಲ್ಲಾ ಲತಾಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ

ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ಲತಾಳ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರಿಶೋಧನೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಲತಾಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನಂತರ ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದ ವಿಚಾರ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

21. ಲತಾಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇಂಟರ್ ವಿವ್ಯು ಗೆ ಲೆಟರ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೋವಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹುಡುಗಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಲತಾಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ನಂಬಿಸಿ, ಆಕೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಲತಾ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಆ ವಿಚಾರಗಳು ಇದ್ದವು.

22. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಹೆಸರಿಸಿದ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.