

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರವಿ ಕುಮಾರ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇಟ್ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 11
ವಯಸ್ಸು	- 51 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗ್ರಾಮ ಸಹಾಯಕ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದಂದೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 26.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ದಂದೂರಿನವರು. ಆಕೆಯನ್ನು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮಕ್ಕಳು. ಭಾಗ್ಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಪ್ಪ ಸದರಿ ಭಾಗ್ಯಗಳ ಗಂಡ. ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಭಾಗ್ಯ ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು. ವಿನಯ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಸುಶೀಲಮ್ಮ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ.

2. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.9 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ.
ಚಾಸಾ.10 ಮತ್ತು ಮೃತ ಲತಾ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು.

ಚಾಸಾ.12 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ. ಚಾಸಾ.13 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಮತ್ತು ಆತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಊರಿನವನು. ಚಾಸಾ.14 ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗಳು.

3. ಲತಾ ಈಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆಯನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿ ವೇಲಿನಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. 2018 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತೆ ಲತಾ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಬಿ.ಕಾಂ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ತಂಗಿಯಾದ ಶಿಲ್ಪಾ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜೂನಿಯರ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪಿ ಯು ಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ಆಕೆಯು ಸಹ ಹಾಸ್ಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ ಉದಯ್ ಸಿಂದಿಗೇರೆಯ ಮೊರಾರ್ಜಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 7 ನೇ ತರಗತಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು.
4. ಆರೋಪಿತರು ಬುಕ್ಕಾಬೂದಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬುಕ್ಕಾಬೂದಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿಯಾದ ಭಾಗ್ಯಳ ಗಂಡ ಮೂರ್ತಪ್ಪ ತರೀಕೆರೆ ಪ್ರೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು.
5. 2018 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಲತಾಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಂತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ದಂದೂರಿನಿಂದ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವವರು ಆ ರೀತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲತಾಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದು ವಾರದ ಬಳಿಕ ಅವರು ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

6. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂಗಿಯಾದ ಭಾಗ್ಯ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಹರ್ಷಿತ ಮತ್ತು ಗೌತಮ್, ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲಮ್ಮ ರವರು ಲತಾಳನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಿಂದ ಕಲ್ಲತ್ತಗಿರಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಲತಾಳ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು.
7. ಲತಾ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಲು ಪರಿಶ್ಕೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಳು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೋವಿ ಜನಾಂಗದ ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು.
8. ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಲತಾ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಲತಾ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬಡಿಯುವುದು

ಮಾಡಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ದಿನ ತಿಳಿಯಿತು.

9. ಒಮ್ಮೆ ಲತಾ ಆರೋಪಿತರ ಹಿಂಸೆಯಿಂದ ವಿಷ ಕುಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಆಕೆಯನ್ನು ಗಂಗಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಂಗನಾಥಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಆಕೆಗೆ ಔಷಧಿ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಲತಾ ವಿಷ ಕುಡಿದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಲತಾಳನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಸ್ವಲ್ಪ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಆದರೆ ಮದುವೆಯಾದ 2-3 ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ ಪುನಃ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿ ಹಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿ, ವೇಲಿನಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಶನಿವಾರವಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯವರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಿಂದ ಲತಾಳ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ

ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯ ಒಂದು ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಲತಾಳನ್ನು ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಬೊಂಬಿಗೆ ನೇತು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಆಕೆಯ ತುದಿಕಾಲು ನೆಲಕ್ಕೆ ತಾಕುತ್ತಿತ್ತು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಬಂದು ಲತಾಳ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

10. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳ ಕತ್ತಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೈಯರ್ ನಿಂದ ಎಳೆದು ಬಿಗಿದಾಗ ಆಗುವ ಗುರುತು ಕಾಣಿಸಿತು. ಆಕೆಯ ಕಾಲಿನ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವೈಯರ್ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ವೇಲಿನಿಂದ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ನೇತು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಲತಾಳ ಶವವನ್ನು ನೇಣಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕೈನಲ್ಲಿ ಗಾಜಿನ ಬಳೆಯಿಂದ ಕುಯ್ದು ಗುರುತು, ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ರೀತಿಯ ಹಸಿ ಗಾಯ, ವೇಲಿನಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದ ಗುರುತು ಕಂಡು ಬಂದವು.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಲತಾಳನ್ನು ವೈಯರ್ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿ, ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ ವೇಲಿನಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

12. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.9 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೇಣಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಮಲಗಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

13. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳು ಮೃತಪಟ್ಟ ರೂಮಿನ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ವೈಯರ್ ಮತ್ತು ಆಕೆಯನ್ನು ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದ ವೇಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ವೈಯರ್ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಮೇಲೆ ತಿಳಿ ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಹೂವುಗಳ ಚಿತ್ರವಿರುವ ವೇಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

14. ಮು.ಮಾ.2 ವೈಯರ್ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.6, 7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆ, ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಕೆಯ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದರಿಂದಲೋ ಚುಚ್ಚಿದ್ದ ಹಸಿ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು.

15. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ

ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

16. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೆಸರಿಸಿರುವ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

17. ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಲತಾ ಆಕೆಯ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನಾದ ರತ್ನಮ್ಮಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ರೂ.50,000/- ಹಣವನ್ನು ಆಕೆಯ ತಂದೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗ್ಯ, ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲಮ್ಮರವರುಗಳ ಚಿತಾವಣೆಯಿಂದ ಅವರೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟು ರಾತ್ರಿ ಯಾವುದೋ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಕೊಠಳಿಗೆ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಎಳೆದಾಗ ಹಗ್ಗ ತುಂಡಾಗಿರುತ್ತದೆ ನಂತರ ಅವಳ ವೇಲಿನಿಂದ ಮೇಲಾವಣೆಯ ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ ಅವಳೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಂತೆ

ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿ ಎಂದು ಸಾಯಿಸಿ ನೇಣು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲತಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗ್ಯ, ಬಸವರಾಜ, ಸುವರ್ಣಮ್ಮ, ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲಮ್ಮ, ಗೌತಮ್, ಹರ್ಷಿತ್ ರವರು ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳುಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.