

ದಿನಾಂಕ: 18-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ
ಪರವಾಗಿ:

23. ಮೃತೆ ಲತಾ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯ ಕಲ್ಲೇಶ್ವರ
ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ
ಮಾಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು
ದಂದೂರಿನಿಂದ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ
ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಸದರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಲತಾಳಿಗೆ
ಪರಿಚಯವಾಗಿ ಪ್ರೀತಿ ಬೆಳೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ
ಮಗಳು ಲತಾಳನ್ನು ತಿವಮೊಗ್ಗದ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ
ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್
ಸಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು
ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

24. ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಲತಾಳದ್ದು.
ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಆಕೆಯದ್ದಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು

ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ ಕಾಂ ಓದುತ್ತಿರುವಾಗ ಆಕೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರೂ ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆದರೆ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆತ ಮದುವೆಯಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19.09.2018 ರಂದು ನಿಡಿ.1 ರಂತೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಿಡಿ.2 ರಂತೆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿದ ಬಳಿಕ ಹಾಲಿನ ಡೈರಿಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಊರಾದ ದಂದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಲಿನ ಡೈರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹಾಲನ್ನು ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ವಾಹನವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಲಗಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಸಹೋದರನಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಲತಾ ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ಬಳಿಕ ನೀವು ಸದರಿ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪನವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಭಾರತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಲತಾ

ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಸದರಿ ಭಾರತಿಯ ಬಳಿ ಅವರ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡಿದ್ದರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಂದೂರಿನ ಪಕ್ಕ ಬೇಲೇನಹಳ್ಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಂದೂರಿನಿಂದ ಬೇಲೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 50 ರಿಂದ 60 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸದರಿ ಬೇಲೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿನ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯೊಬ್ಬರ ಬಳಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಸುಶೀಲಮ್ಮ ದಂದೂರಿನಿಂದ 10 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಜಲ್ಲೆ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಕೆ ದಂದೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸುಶೀಲಮ್ಮ ದಂದೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರಿಂದ ತಿಳಿದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಲು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

27. ನಿಮ್ಮ ಮಗಳ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ

ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೈದುನ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

28. ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಿಂದ ಯಾರು, ಯಾವಾಗ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಫೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ವೀಡಿಯೋಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಇರುವುದಾಗಿ ಯಾರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾವ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೊಬೈಲನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು

ನಿಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದುದಾಗಿ ಊರಿನವರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲತಾ ವಿಷ ಕುಡಿದ ದಿನ, ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಲತಾ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಲತಾಳಿಗೆ ಸರಿ ಬರದ ಕಾರಣ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಲತಾ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

30. ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ಲತಾಳಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಊಟ ಕೊಡದೇ ನೀರಿನ ನಲ್ಲಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಕರೆಂಟನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರಿಗಾದರೂ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದಾದರೂ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರು

ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

31. ಲತಾ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಹಾಲಿನ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೂ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಲತಾ ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆಕೆಯ ಕ್ಷೇಮ ಸಮಾಚಾರವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆವು ಆದರೆ ಆಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾವು ಆಕೆಯ ಕ್ಷೇಮ ಸಮಾಚಾರವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ ದಿನ, ವಾರ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

32. ಮೂರ್ತಪ್ಪ ಸುವರ್ಣಮ್ಮನ ಮುಖಾಂತರ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ರತ್ನಮ್ಮ ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ರೂ.50,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಲತಾ ಆಕೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ರೀತಿ ಕರೆ ಬಂದ ಬಳಿಕ ನೀವು

ಲತಾಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ರತ್ನಮ್ಮ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ರೂ.50,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಲತಾ ಆಕೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನೀವು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

33. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಧರ್ಮರಾಜು, ಸುವರ್ಣಮ್ಮ, ಬಸವರಾಜು, ಭುವನೇಶ್, ಭಾಗ್ಯ, ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಹರ್ಷಿತ, ಭಾಗ್ಯಾಳ ಮಗ, ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳಾದ ಲತಾಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34. ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯ ಚಾಸಾ.13 ರಾಜಪ್ಪರವರು ನಿಮಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಲತಾಳ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅವರು ಪುನಃ ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪುನಃ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

35. ದಿನಾಂಕ 12.07.2019 ರಂದು ನೀವು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ಲತಾಳು ಉಡೇವಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಕ್ಕ ರತ್ನಮ್ಮರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಸಿ ಹಣ ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ" ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ರತ್ನಮ್ಮ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

36. ನಿಪಿ.2 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳಾದ ಲತಾಳನ್ನು ವೈಯರ್ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿ, ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ ವೇಲಿನಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

37. ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೇಣಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಮಲಗಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ವೈಯರ್ ನ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಲತಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿ ನಂತರ ವೇಲಿನಿಂದ ಅಡಿಕೆ

ಬೊಂಬಿಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಆ ರೀತಿ ನಿಮಗೆ ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದವರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಷಯ ರಾಜಪ್ಪನವರಿಂದ ತಿಳಿದಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.6, 7 ಮತ್ತು 8 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆ, ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಆಕೆಯ ಶರೀರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗಾಯಗಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

38. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೋವಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹುಡುಗಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆ ವಿಷಯ ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಲತಾಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ನಂಬಿಸಿ, ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

39. ಲತಾ ನಿಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸೇರಿ ಲತಾಳನ್ನು

ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ