

ದಿನಾಂಕ: 05.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ
ಪರವಾಗಿ:

18. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು
ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಒಬ್ಬರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1
ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ತಮ್ಮ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ
ಅಕ್ಕನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂರ್ತಪ್ಪ ತರೀಕೆರೆ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ
ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಹಾಗೇ ಆತ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮಾರು 20
ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

19. ನಾನು ಈಗ್ಗೆ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗ್ರಾಮ
ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ ಲತಾಳ
ಕೈಬರಹ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.
ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ರುಜು ಲತಾಳದ್ದಲ್ಲ.
ಲತಾ ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು
ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 19.09.2018

ರಂದು ಮೃತ ಲತಾ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ನನಗೆ ಪಾಪಣ್ಣ ಎಂಬ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಇದ್ದರು, ಆತ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆತ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿ ನಂತರ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾಪಣ್ಣರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ತೋಟದ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲತಾ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಓದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೃತೆ ಲತಾ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿಯೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿ ಯು ಸಿ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹಾಲಿನ ಡೈರಿಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ

ವಾಹನವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಉರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತೆ ಲತಾ ತುಂಬಾ ಅನ್ಯೂನವಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಬಿಟ್ಟು ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ಲತಾಳ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನಾಗಲೀ, ಆಕೆಯ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರಿಶೋಧಕೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿದ ವೈದ್ಯರನ್ನಾಗಲೀ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಲತಾ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರಲು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಚೀರನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ದಂದೂರಿಗೆ ಸುಮಾರು 2 ವರೆ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಿದೆ. ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಿಂದ ಚೀರನಹಳ್ಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

22. ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಯಾದ 15-20 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನಂತರ ನೀವು ಲತಾಳನ್ನು ಕರೆದು ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲತಾಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಂತರ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೋವಿ ಜನಾಂಗದ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆಕೆ ಯಾವ ಊರಿನವಳು ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಹೆಸರೇನು ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಕೆ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯವಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತು, ಬೇರೆ ವಿವರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

23. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬಡಿಯುವುದು ಮಾಡಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಿಂದ ವೀಳೆದಲೆ ಮಾರಲು ಬರುವ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲತಾ ಮೃತಪಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಕೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಆಕೆ ಮೃತಪಡುವ ದಿನ ಸುಮಾರು 8-9 ಜನ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಆ

ವಿಚಾರ ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನ ಆ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಯೇ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ಲತಾ ವಿಷವನ್ನು ಕುಡಿದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ, ಆ ರೀತಿ ಆಕೆ ವಿಷವನ್ನು ಕುಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲತಾಳ ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಆಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಲತಾಳ ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ಆಕೆಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆಕೆಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ವಾಸವಿದ್ದವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಅವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕುರಿತು ಅವರು ತುಂಬಾ ಕೆಟ್ಟವರು ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಹೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

25. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆಗ ದಂದೂರಿನಿಂದ ನಾವು ಒಟ್ಟು 70-80 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯೂ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಶವವನ್ನು ನೇಣಿನ ಕುಣಿಕೆಯಿಂದ ಬಿಚ್ಚಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೊೀಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ಸಾಧನದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲತಾ ಮೃತಪಡುವ ರಾತ್ರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆದರೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

26. ನೀವು ಲತಾಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ರೀತಿ ಎಷ್ಟು ಗಾಯಗಳಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೋವಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಿನದಂದು ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಲತಾ ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಕೆಯ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನಾದ ರತ್ನಮ್ಮಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆಟೋವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ರೂ.50,000/- ಹಣವನ್ನು ಆಕೆಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನೀವು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

27. ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗ್ಯ, ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲಮ್ಮರವರುಗಳ ಚಿತಾವಣೆಯಿಂದ ಅವರೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟು ರಾತ್ರಿ ಯಾವುದೋ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಕೊಠಡಿಗೆ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಎಳೆದಾಗ ಹಗ್ಗ ತುಂಡಾಗಿರುತ್ತದೆ ನಂತರ ಅವಳ ವೇಲಿನಿಂದ ಮೇಲ್ಭಾಗವು ಅಡಿಕೆ ಬೊಂಬಿಗೆ ಅವಳೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಂತೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿ ಎಂದು ಸಾಯಿಸಿ ನೇಣು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂರ್ತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗ್ಯ ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ

ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಿಂದ ತರೀಕೆರೆಗೆ ಸುಮಾರು 30 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗಬಹುದು. 19 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮೂರ್ತಪ್ಪ ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

28. ಸದರಿ ಮೂರ್ತಪ್ಪನ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟ ದಿನ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಲತಾಳು ಬೆಸತ್ತು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಿಯಿಂದ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಸುಮಾರು 4 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಿದೆ. ಲತಾ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಲತಾ ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಹೊರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ