

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂತೋಷ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಜಯಣ್ಣ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ - 12
ವಯಸ್ಸು	- 37 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯಾಪಾರ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅಜ್ಜಂಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 15.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಗಳು. ಭಾಗ್ಯ, ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ , ವಿನಯ್, ಸುಶೀಲಮ್ಮ ರವರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಸಹ ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಗಳು.
2. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಮಾವ. ಚಾಸಾ.9 ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ.10 ಮತ್ತು ಮೃತ ಲತಾ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಕ್ಕಳು. ಫ್ರಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಾವ. ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.14 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮಗಳು. ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.21 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಮೃತ ಲತಾ ಹಿರಿಯ ಮಗಳು.
3. 2018 ನೇ ಇಸವಿ ದೀಪಾವಳಿ ಹಬ್ಬದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಮದುವೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಅವರು

ಕಲ್ಲತ್ತಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ಲತಾಳ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಅಣ್ಣ, ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮಂದಿರಾದ ಮೂರ್ತಪ್ಪ, ಭಾಗ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ವಿನಯ್ ಮತ್ತು ಸುಶೀಲವರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಾದ 1 ವಾರದ ಬಳಿಕ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಮತ್ತು ಊರಿನವರಿಂದ ಅವರ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು.

4. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲತಾ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಬಿಕಾಂ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿತರು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಲತಾ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ಲತಾ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

5. ಮದುವೆಯಾದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಲತಾಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಮದುವೆಯಾದ 2-3 ತಿಂಗಳಿಗೆ ಆಕೆ ವಿಷವನ್ನು ಕುಡಿದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು.

6. ನಂತರ ಲತಾ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಬೈದು ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 19.04.2019 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಗಡಿರಂಗಾಪುರದಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 20.04.2019 ರಂದು ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗಳಾದ ಮಾನಸಾ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಲತಾ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಳು. ನಂತರ ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ಲತಾಳ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸರು, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.6 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.7, ಚಾಸಾ.13, ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದರು.

7. ಲತಾಳ ಗಂಡನ ಮನೆ ಹೆಂಚಿನಮನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ರೂಮ್ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ರೂಮಿನ ಛಾವಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಬೊಂಬಿಗೆ ವೇಲಿನ ಮೂಲಕ ಲತಾಳ ಶವವನ್ನು ನೇತು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳ ಕಾಲಿನ ಬೆರಳುಗಳು ನೆಲಕ್ಕೆ ತಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಲತಾಳ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ವೇಲಿನ ಗಂಟು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಪೊಲೀಸರು ಟಾರ್ಚ್ ಹಾಕಿ ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬಲಕಿವಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ಹಿಡಿದು

ಎಡಕಿವಿಯ ಹಿಂಭಾಗದವರೆಗೆ ವೈಯರ್ ಹಗ್ಗದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಗುರುತುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದವು. ಲತಾಳ ಶವದ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ 2 ವೈಯರ್ ಪೀಸುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಅನಂತು ಮತ್ತು ಚೇತನ್ ರವರು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ವೇಲನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಶವವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿದರು.

8. ಲತಾಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ್ದ ಗುರುತು, ಆಕೆಯ ಕಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಕುದ್ಡುಂತಹ ಗಾಯವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಅಜ್ಜಂಪುರದ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಅಥವಾ 2.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು.

9. ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸು, ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.33 ಎಂದು, ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.34 ಎಂದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.33(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.13 ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ಕಾವ್ಯ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ.

10. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ತುಂಡಾದ ವೈಯರ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳು ಲತಾಳ ಶವದ ಬಳಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೈಯರ್ ಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ತುಂಡಾದ ವೇಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ವೇಲಿನಿಂದ ಲತಾಳನ್ನು ನೇತು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೇಲನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2, ನಿಪಿ.9, ನಿಪಿ.10, ನಿಪಿ.3, ನಿಪಿ.4, ನಿಪಿ.5, ನಿಪಿ.11, ನಿಪಿ.6, ನಿಪಿ.7, ನಿಪಿ.8 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಶವ ನೇಣು ಬಿಗಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವಳ ಮೈಮೇಲೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಲತಾಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಕೈಬಿಡಲಾದ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ ಆಕೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು.
12. ದಿನಾಂಕ 17.07.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.21 ಸಂತೋಷ್

ರವರು ಇದ್ದರು. ಲತಾ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ತಂದೆಯಾದ ಫ್ರಾಸಾ.1 ಗಿರೀಶ್ ರವರು ಆಕೆಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಲತಾ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಕೈ ಬಿಡಲಾದ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಡೆಸಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ತುಣುಕುಗಳನ್ನು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸೈಬರ್ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಡಿವಿಡಿ ಗೆ ಹಾಕಿಸಿ ಅದನ್ನು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.21 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದರು. ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.21 ರವರು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

13. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಲತಾಳೊಂದಿಗೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ಭಾಗ್ಯಮ್ಮ, ಮೂರ್ತಪ್ಪ ಲತಾಳ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನೆರವೇರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಆಕೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನಡೆದ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳ ತುಣುಕುಗಳು ಇದ್ದವು ನಾವು ಅವುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

14. ನೀವು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ವಾಸವಿರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 6-7 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಿದೆ. ನಾನು ಗಡಿರಂಗಾಪುರದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಸದಸ್ಯನಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಉನ್ನತ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಅಲಂಕರಿಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 20.04.2019 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

15. ಲತಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ತನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಂತರ ತಿಳಿಯಿತು. ಕಲ್ಲತ್ತಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ 1 ವಾರದ ಬಳಿಕ ನಿಮಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.04.2019 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
16. ಲತಾ ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 20.04.2019 ರಂದು ನೀವು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಗೆ ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣಂದಿರಾದ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರದೇ ಶಿವನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
17. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬುಕ್ಕಾಂಬೂದಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಲತಾಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿನ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಯಾವ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

18. ನಿಪಿ.34 ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಹೇಳಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲತಾಳ ಶವದ ಬಳಿ ವೈಯರ್ ಹಗ್ಗದ ತುಂಡು ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅದರ ಅಳತೆ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಧ ಮತ್ತು ಮುಕ್ಕಾಲು ಮಾರಿನಷ್ಟು ಉದ್ದವಿದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿವರವನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೈಯರ್ ನ ತುಂಡುಗಳು ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ.34 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

19. ಲತಾಳ ಮೈಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಸದರಿ ಗಾಯದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವೇಲಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯದ ಗುರುತುಗಳು ಲತಾಳ ಶವದ ಮೇಲೆ ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನೋಡಿದಾಗ ಲತಾಳ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಮುಷ್ಠಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು, ನಾಲಿಗೆ ಹೊರಬಂದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕಣ್ಣುಗಳು ತೆರೆದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

20. ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಲತಾಳು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 9606765076 ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನೀವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಲತಾಳಿಗೆ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

21. ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ಲತಾ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಕೈಬಿಡಲಾದ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳು ಲತಾ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೀಜೆಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಗಡಿರಂಗಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 3 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಿದೆ. ಗೀಜೆಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 18-20 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಿರಬಹುದು. ಗಡಿರಂಗಾಪುರದಿಂದ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 20-22 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಿದೆ.

22. ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಹೇಂದ್ರಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.21 ರವರು ಏನನ್ನೂ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ.26 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದ ಜಾಗದ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 17.07.2019 ರಂದು ನಿಪಿ.26 ರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ

ನಿಪಿ.28 ನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.21 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

23. ನೀವು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು.2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.