

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಚೇತನ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -17
ವಯಸ್ಸು	- 28 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೇಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದುಮ್ಮಿ, ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು	

ದಿನಾಂಕ: 20.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.16 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಲತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನಿಪಿ.12 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.35 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.35(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಈಗ್ಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಅಜ್ಜಂಪುರದಲ್ಲಿ ಪೇಂಟ್ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೆರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೇಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಅಜ್ಜಂಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.22(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.22(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಯಾರು

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಮತ್ತು ಅದು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

7. ದಿನಾಂಕ 14.05.2019 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.16 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.35 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನೀವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮಗಳು ಲತಾ ರವರ ಕೊಲೆಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಲತಾ ಒಂದನೇ ವರ್ಷದ ಬಿ ಕಾಂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆಕೆ ಬಳಸಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಂದು ಲಾಂಗ್ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಆಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆದ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.16 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.13 ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ತನ್ನ

ಮಗಳು ಲತಾಳಿದ್ದು ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿ
ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ
ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೃತ ಲತಾ
ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ
ನಿಪಿ.14 ರಿಂದ ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ
ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ
ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ
ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.22
ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ
ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ
ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.