

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಡಿ ರವಿಶಂಕರ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ -10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ದೇವಿರಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲೂ -16
ವಯಸ್ಸು	- 48 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದಂದೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 13-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು, ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ದಂದೂರು ಗ್ರಾಮದವಳು. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಮೃತ ಲತಾ ಗೊತ್ತು. ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರು ಗೊತ್ತು, ಆತನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು.
2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನಿಪಿ.12 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.35 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.35(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತರೀಕೆರೆ ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು, ಪ್ರಾಸಾ.9 ಚೇತನ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಗಿರೀಶ್ ರವರನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆಂದು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಕೂಡಲೇ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಮೃತ ಲತಾರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವೊಂದನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಗಿರೀಶ್ ರವರು ಆ ದಿನ ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದಿದ್ದರು. ಅದು ಲತಾರವರು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಆಕೆ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಒಂದು ಲಾಂಗ್ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಅವರ ಮಗಳು ಲತಾಳದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸದರಿ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 55 ಪುಟಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕದ ಮೊದಲನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಹೆಸರು ಇತ್ತು. ಲತಾಳ ಡೆತ್ ನೋಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಲಾಬಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಲಾಂಗ್ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆ ದಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನೀಡಿದ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದ ಮೊದಲನೇ ಮತ್ತು ಕೊನೆಯ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.22(ಇ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.22(ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.9 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಆ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಆದರೆ ಅವು ಯಾವುವು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.9 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು

ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

7. ನಿಪಿ.12 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮೃತೆ ಲತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದ್ದ ನಿಪಿ.14 ರಿಂದ ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
8. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಆ ದಿನ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.14 ರಿಂದ ನಿಪಿ.17 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-  
ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

9. ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡನಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.22 ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.22 ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಲತಾಳ ಹೆಸರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರವಣಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನನ್ನೂ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.13 ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಕರೆದ ಮೇರೆಗೆ ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.12 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಪಿ.22 ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಲ್ಯಾಬಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.